
Постановление Правительства Кировской
области от 12.04.2010 N 47/132

(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части территорий

общедоступных охотничьих угодий"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.11.2022
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2010 г. N 47/132

О ЗАПРЕТЕ ОХОТЫ НА ЧАСТИ ТЕРРИТОРИЙ
ОБЩЕДОСТУПНЫХ ОХОТНИЧЬИХ УГОДИЙ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области

от 07.07.2011 N 110/285, от 04.07.2012 N 160/398, от 04.07.2019 N 371-П,
от 05.04.2021 N 166-П)

В целях охраны и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания, в соответствии
со статьями 6, 21 Федерального закона от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О животном мире", статьей 22
Федерального закона от 24.07.2009 N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 8 Закона Кировской
области от 17.09.2005 N 357-ЗО "Об охране и использовании животного мира в Кировской области", по
представлению органа исполнительной власти Кировской области, уполномоченного в области охоты и
сохранения охотничьих ресурсов, и по согласованию с Управлением Росприроднадзора по Кировской
области Правительство Кировской области постановляет:
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 05.04.2021 N 166-П)

1. Запретить охоту на части территорий общедоступных охотничьих угодий в Белохолуницком,
Богородском, Верхошижемском, Даровском, Кильмезском, Котельничском, Лузском, Мурашинском,
Нагорском, Омутнинском, Опаринском, Свечинском, Слободском, Унинском, Юрьянском районах
Кировской области в описанных границах согласно приложению.
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 07.07.2011 N 110/285, от 04.07.2019 N 371-П,
от 05.04.2021 N 166-П)

1-1. Настоящее постановление не распространяется на осуществление охоты в целях
регулирования численности охотничьих ресурсов.
(п. 1-1 введен постановлением Правительства Кировской области от 04.07.2012 N 160/398)

2. Министерству охраны окружающей среды Кировской области:

2.1. На территориях с установленным настоящим постановлением запретом осуществлять охрану,
ведение государственного мониторинга и воспроизводство объектов животного мира.

2.2. Обеспечить обозначение границ территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в
соответствии с Порядком установления на местности границ зон охраны охотничьих ресурсов,
утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от
06.07.2020 N 412 "Об утверждении Порядка установления на местности границ зон охраны охотничьих
ресурсов".
(п. 2 в ред. постановления Правительства Кировской области от 05.04.2021 N 166-П)

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановления Губернатора области:

3.1.1. От 17.11.1998 N 470 "О переносе границ Унинского государственного заказника".

3.1.2. От 28.06.1999 N 231 "О переносе границ Белохолуницкого государственного заказника".

3.2. Постановление Правительства области от 21.07.2008 N 140/290 "Об ограничении на
использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты".

4. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA96CA9805E3BF7C979EA47BC4E942797F3F5C15D7E58812DC7A4DE89055A0FC886F36062A46974CGEAFL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA97C49F06E8BF7C979EA47BC4E942797F3F5C15D7E58812DC7A4DE89055A0FC886F36062A46974CGEAFL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C69A01E7B3219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D97412ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C4900EE5BC219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D97412ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A2C804C3AA29AD5A31FFE97C29251BDE027CAC9AD7193AE0D20387D5A4086A1DD1FD87707B8D51EAFFD8CG7A3L
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A2C804C3AA29AD5A31FFE97C29251BDE027CAC9AD7193AE0D20357E5A4086A1DD1FD87707B8D51EAFFD8CG7A3L
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A2C804C3AA29AD5AC19F293C29251BDE027CAC9AD7193AE0D203D7B5115D1E5834688354CB4D506B3FC8F6F350736G4A6L
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93CA9907E9BD219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D17712ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C4900EE5BC219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D97712ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA96CA9805E3BF7C979EA47BC4E942797F3F5C15D7E58812DF7A4DE89055A0FC886F36062A46974CGEAFL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C69A01E7B3219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D97712ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C4900EE5BC219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D97612ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA97C49F06E8BF7C979EA47BC4E942797F3F5C15D7E58812DC7A4DE89055A0FC886F36062A46974CGEAFL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A2C804C3AA29AD2A518F393C79251BDE027CAC9AD7193AE0D203D7B5114D6E4834688354CB4D506B3FC8F6F350736G4A6L
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C4900EE5BC219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D97912ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA96C79C0FEAE2769FC7A879C3E61D7C782E5C15D1FB8913C77319BBGDA6L
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA97C09005EAE2769FC7A879C3E61D7C782E5C15D1FB8913C77319BBGDA6L
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA91C29A05E8BF7C979EA47BC4E942796D3F0419D6E39613D86F1BB9D6G0A2L
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


постановление в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды
Кировской области.
(п. 5 в ред. постановления Правительства Кировской области от 05.04.2021 N 166-П)

6. Постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.

Губернатор
Кировской области

Н.Ю.БЕЛЫХ

Приложение
к постановлению

Правительства области
от 12 апреля 2010 г. N 47/132

ГРАНИЦЫ
ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ЗАПРЕТ ОХОТЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области

от 07.07.2011 N 110/285, от 04.07.2019 N 371-П)

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

Площадь 20 тыс. гектаров.

В границах:

Южная - от поселка Песчанка на восток до поселка Климковка по шоссейной дороге, через кварталы
10, 11, 30, 31, 32, 33 Климковского участкового лесничества Белохолуницкого лесничества, далее от
поселка Климковка по дороге до углового квартального столба кварталов 25, 26, 33, 34 Климковского
участкового лесничества Белохолуницкого лесничества.

Восточная - от углового квартального столба кварталов 25, 26 - 33, 34 Климковского участкового
лесничества Белохолуницкого лесничества по дороге по кварталам 34, 26, 103, 104 и десятой ветке
узкоколейной железной дороги, далее по кварталам 97, 98, 91, 85, 78, 190, далее через бывший
населенный пункт Керчи до пересечения с восьмой веткой узкоколейной железной дороги.

Северная - от места пересечения десятой и восьмой ветки узкоколейной железной дороги через
кварталы 55, 61 до углового квартального столба кварталов 60, 67, от него по западной грани квартала 67
до пересечения с дорогой, идущей от деревни Неуменцы.

Западная - от места пересечения западной грани квартала 67 с дорогой от деревни Неуменцы,
далее на юг до углового квартального столба кварталов 7, 8, 11, 12 по южной грани квартала 8 до углового
квартального столба кварталов 8, 9, 12, 13, далее на юг по восточной грани квартала 12 до пересечения с
дорогой и далее по этой дороге до поселка Песчанка.

БОГОРОДСКИЙ РАЙОН
(введен постановлением Правительства Кировской области

от 07.07.2011 N 110/285)

Площадь 23,4 тыс. гектаров.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C4900EE5BC219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D87312ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA96CA9805E3BF7C979EA47BC4E942797F3F5C15D7E58812D07A4DE89055A0FC886F36062A46974CGEAFL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C69A01E7B3219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D97812ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA96CA9805E3BF7C979EA47BC4E942797F3F5C15D7E58813DE7A4DE89055A0FC886F36062A46974CGEAFL
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


В границах:

Северная - от села Ухтым по дороге на село Караул до пересечения с рекой Коса, далее вверх по
течению реки Коса до пересечения с административной границей Богородского и Фаленского районов.

Восточная - от пересечения реки Коса с административной границей Богородского и Фаленского
районов по границе до стыка административных границ Богородского, Фаленского и Унинского районов,
далее по административной границе Богородского и Унинского районов до пересечения с дорогой
Богородское - Порез.

Южная - от пересечения дороги Богородское - Порез с административной границей Богородского и
Унинского районов по дороге до села Спасское.

Западная - от села Спасское вниз по течению реки Ухтымка до села Ухтым.

ВЕРХОШИЖЕМСКИЙ РАЙОН
(введен постановлением Правительства Кировской области

от 04.07.2019 N 371-П)

Площадь 10,3 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от юго-восточной окраины с. Зониха, маршрутная точка (далее - м.т.) N 1, на восток
вдоль опушки леса до пересечения с грунтовой дорогой Зониха - Опарино (м.т. N 2), далее по грунтовой
дороге на север до перекрестка с дорогой Зониха - Ситники (м.т. N 3), далее по грунтовой дороге Зониха -
Ситники на северо-восток до поворотной м.т. N 4.

Восточная - от м.т. N 4 по лесной дороге на юго-восток по м.т. NN 5 - 10 до истока реки Ивка, далее
на юг по реке Ивка до пересечения реки с административными границами Верхошижемского и Нолинского
районов (м.т. N 11), далее по границе Верхошижемского района на юг по м.т. NN 11 - 19 до ее
пересечения с административными границами Нолинского и Советского районов в м.т. N 19.

Южная - от м.т. N 19 на запад по административным границам Верхошижемского и Советского
районов (м.т. NN 19 - 30) до их пересечения юго-западного угла квартала 78 Зоновского участкового
лесничества в м.т. N 31.

Западная - от м.т. N 31 на север по западной границе квартала 78 Зоновского участкового
лесничества до м.т. N 32, далее на север по м.т. NN 33, 34 до пересечения с лесной дорогой в м.т. N 34,
далее по лесной дороге на север до поворота дороги на северо-восток (м.т. N 35), от м.т. N 35 по лесной
дороге на северо-восток, м.т. N 36, до пересечения юго-восточной окраины с. Зониха в м.т. N 1.

Маршрутные точки:

1. N 57 51.843 E49 16.103.

2. N 57 51.726 E49 16.803.

3. N 57 51.858 E49 16.790.

4. N 57 52.741 E49 23.221.

5. N 57 52.118 E49 23.909.

6. N 57 51.927 E49 23.938.

7. N 57 51.763 E49 24.262.

8. N 57 51.733 E49 24.458.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C69A01E7B3219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D87712ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


9. N 57 51.315 E49 24.640.

10. N 57 51.207 E49 24.683.

11. N 57 50.171 E49 24.834.

12. N 57 49.639 E49 25.267.

13. N 57 49.017 E49 24.422.

14. N 57 48.500 E49 23.800.

15. N 57 47.983 E49 22.542.

16. N 57 47.462 E49 21.956.

17. N 57 47.104 E49 22.173.

18. N 57 46.546 E49 21.374.

19. N 57 46.342 E49 21.303.

20. N 57 46.167 E49 20.742.

21. N 57 46.309 E49 19.793.

22. N 57 46.335 E49 19.223.

23. N 57 46.435 E49 18.279.

24. N 57 46.310 E49 17.724.

25. N 57 46.405 E49 16.904.

26. N 57 46.289 E49 15.918.

27. N 57 45.900 E49 15.321.

28. N 57 45.553 E49 15.063.

29. N 57 45.470 E49 14.516.

30. N 57 45.351 E49 14.117.

31. N 57 45.360 E49 13.662.

32. N 57 47.025 E49 13.754.

33. N 57 47.419 E49 13.893.

34. N 57 47.416 E49 14.213.

35. N 57 49.674 E49 13.930.

36. N 57 50.567 E49 14.843.

КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН

Площадь 19,2 тыс. гектаров.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


В границах:

Северная - от северо-западного угла квартала 33 Ломиковского участкового лесничества
Кильмезского лесничества по северным граням кварталов 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 этого лесничества
до реки Лобань.

Восточная - от северо-восточного угла квартала 40 на юг вниз по течению реки Лобань до ее устья.

Южная - от устья реки Лобань вниз по течению реки Кильмезь до Светлаковской пристани.

Западная - от Светлаковской пристани на север по западным граням кварталов 22, 12, 3 Троицкого
участкового лесничества Кильмезского лесничества, западным граням кварталов 63, 45, 33 Ломиковского
участкового лесничества Кильмезского лесничества до северо-западного угла квартала 33 Ломиковского
участкового лесничества Кильмезского лесничества.

КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

Площадь 16,5 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от северо-западного угла квартала 23 на восток по северным граням кварталов 23, 24,
25, 26, 27 Щенниковского участкового лесничества Котельничского лесничества.

Восточная - от северной грани квартала 27 на юг по старому тракту Котельнич - Яранск через
населенные пункты Кисель, Пармаж, Черная, Крутая до развилки дорог на бывший населенный пункт
Косолапово.

Южная - от развилки дорог на бывший населенный пункт Косолапово по южным граням кварталов
60, 59, 58 до юго-западного угла квартала 58 Черновского участкового лесничества Котельничского
лесничества.

Западная - от юго-западного угла квартала 58 на север по западным границам кварталов 58, 52, 38,
26, 14, 5 Черновского участкового лесничества Котельничского лесничества, кварталов 117, 110, 98 по
южной грани квартала 85, далее по западной грани квартала 85, далее по северным граням кварталов 84,
83 до юго-западного угла квартала 71, далее по западным граням кварталов 71, 59, 47, 35, 23
Щенниковского участкового лесничества Котельничского лесничества до северо-западного угла квартала
23.

ЛУЗСКИЙ РАЙОН

Площадь 24,7 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от северо-западного угла квартала 47 Аникинского участкового лесничества Лузского
лесничества на восток по северным граням кварталов 47 - 50 того же лесничества.

Восточная - от северо-восточного угла квартала 50 на юг по восточным граням этого же квартала и
далее по восточным граням кварталов 4, 12, 23, 34 Папуловского участкового лесничества Лузского
лесничества.

Южная - от юго-восточного угла квартала 34 на запад по южным граням кварталов 34 и 33
Папуловского участкового лесничества до пересечения с речкой Сологда, далее вниз по ее течению до
впадения в реку Луза, далее вниз по течению реки Луза до устья реки Варжа.

Западная - от устья реки Варжа вверх по ее течению до пересечения с просекой кварталов 46 и 47
Аникинского участкового лесничества Лузского лесничества.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


МУРАШИНСКИЙ РАЙОН, ДАРОВСКОЙ РАЙОН, ЮРЬЯНСКИЙ РАЙОН
(в ред. постановления Правительства Кировской области

от 07.07.2011 N 110/285)

Площадь 20 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от устья реки Осановка вверх по ее течению до пересечения с дорогой, ведущей из
урочища Бобровое в урочище Ярушенки, и далее через урочища Ярушенки, Елпаши, Шалагины по
северным граням кварталов 56 - 65 Бечевского участкового лесничества Моломского лесничества.

Восточная - от северо-восточного угла квартала 65 на юг по восточным граням кварталов 65, 83, 103
в урочище Боловцы.

Южная - от урочища Боловцы на запад по южным граням кварталов 103 - 97, далее на юг по
восточным граням кварталов 115, 126 до юго-восточного угла квартала 126, затем на запад по южным
граням кварталов 126 - 116 до реки Молома.

Западная - от южной грани квартала 116 Бечевского участкового лесничества Моломского
лесничества вверх по течению реки Молома до устья реки Осановка.

НАГОРСКИЙ РАЙОН

Площадь 22,7 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от устья речки Песковка вверх по ее течению до пересечения с северной гранью
квартала 24 Симоновского участкового лесничества Нагорского лесничества, далее по северной грани
квартала 24 на восток до бывшего населенного пункта Фалюшата.

Восточная - от бывшего населенного пункта Фалюшата на юг по восточной квартальной просеке
кварталов 25, 39, 56 Симоновского участкового лесничества Нагорского лесничества, далее с
юго-восточного угла квартала 56 до населенного пункта Романы, далее по дороге через населенные
пункты Назаровы, Деменки, Зуевцы, Москвята, Шуклецы, Шулаки до села Мулино.

Южная - от села Мулино вниз по течению реки Вятка до устья реки Кобра.

Западная - от устья реки Кобра вверх по течению до устья речки Песковка.

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
(введен постановлением Правительства Кировской области

от 04.07.2019 N 371-П)

Площадь 17,850 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от северо-западного угла квартала 1 (м.т. N 1) Лупейского участкового лесничества
Омутнинского лесхоза на восток по северным границам 1 - 8 кварталов указанного лесничества (м.т. NN 2,
3) до северо-восточного угла квартала 8 (м.т. N 4).

Восточная - от северо-восточного угла квартала 8 (м.т. N 4) Лупейского участкового лесничества
Омутнинского лесхоза на юго-юго-запад по восточным границам кварталов 8, 22, 44, 51, 58, 64 (м.т. NN 5,
6, 7, 8) Лупейского участкового лесничества Омутнинского лесхоза до пересечения с линией
электропередач (далее - ЛЭП) в квартале 64 (м.т. N 9).

Южная - от пересечения с ЛЭП в квартале 64 Лупейского участкового лесничества Омутнинского
лесхоза (м.т. N 9), на юго-юго-запад по ЛЭП через кварталы 64, 68, 67, 66 (м.т. NN 10, 11, 12) до

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA96CA9805E3BF7C979EA47BC4E942797F3F5C15D7E58810DC7A4DE89055A0FC886F36062A46974CGEAFL
consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C69A01E7B3219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812DF7012ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


пересечения реки Бизенка юго-западной границы квартала 66 Лупейского участкового лесничества
Омутнинского лесхоза (м.т. N 13).

Западная - от пересечения реки Бизенка западной границы квартала 66 Лупейского участкового
лесничества Омутнинского лесхоза (м.т. N 13) на север по западным границам кварталов 66, 61, 55, 48,
41, 31, 29 Лупейского участкового лесничества Омутнинского лесхоза (м.т. NN 14, 15, 16) до пересечения
северо-западного угла квартала 29 того же лесничества в м.т. N 17, далее на северо-запад по южным
границам кварталов 4, 3, 2, 1 (м.т. NN 17, 18) до пересечения юго-западной границы квартала 1
Лупейского участкового лесничества Омутнинского лесхоза в м.т. N 19, затем на север по западной
границе квартала 1 Лупейского участкового лесничества Омутнинского лесхоза до его северо-западного
угла (м.т. N 1).

Маршрутные точки:

1. N 59 11.727 E52 35.113.

2. N 59 11.091 E52 43.422.

3. N 59 10.822 E52 46.906.

4. N 59 10.293 E52 51.645.

5. N 59 06.078 E52 49.936.

6. N 59 03.933 E52 49.525.

7. N 59 03.739 E52 49.070.

8. N 59 03.513 E52 49.438.

9. N 59 02.068 E52 49.265.

10. N 59 01.648 E52 47.491.

11. N 59 01.454 E52 45.521.

12. N 59 01.281 E52 43.011.

13. N 59 01.357 E52 40.328.

14. N 59 02.704 E52 40.395.

15. N 59 04.984 E52 40.519.

16. N 59 07.337 E52 40.622.

17. N 59 08.892 E52 40.700.

18. N 59 09.710 E52 37.873.

19. N 59 10.401 E52 34.751.

ОПАРИНСКИЙ РАЙОН
(введен постановлением Правительства Кировской области

от 04.07.2019 N 371-П)

Площадь 15,653 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от северо-западного угла квартала 1 Альмежского участкового лесничества Опаринского

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

consultantplus://offline/ref=085CFDDF907B88B28E3A328D5A56FE93D6AF40FA93C69A01E7B3219D96FD77C6EE4D2668381519D6E58812D17812ED8544F8F08F772906355A954EEFGAAEL
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


лесхоза (м.т. N 1), далее по северным границам кварталов 1, 4, 5, 6 (м.т. NN 2, 3, 4, 5) до пересечения
северо-восточного угла квартала 6 Альмежского участкового лесничества Опаринского лесхоза в м.т. N 6.

Восточная - от северо-восточного угла квартала 6 Альмежского участкового лесничества
Опаринского лесхоза (м.т. N 6) на юг по восточной границе кварталов 6, 11, 17, 23 (м.т. NN 7, 8, 9, 10) до
пересечения юго-восточного угла квартала 23 Альмежского участкового лесничества Опаринского лесхоза
в м.т. N 11.

Южная - от юго-восточного угла квартала 23 Альмежского участкового лесничества Опаринского
лесхоза (м.т. N 11) на запад по южной границе кварталов 23, 22, 21, 20, 19, 18 (м.т. NN 12, 13, 14, 15) того
же лесничества до пересечения юго-западного угла квартала 18 Альмежского участкового лесничества
Опаринского лесхоза в м.т. N 16.

Западная - от юго-западной границы квартала 18 Альмежского участкового лесничества
Опаринского лесхоза (м.т. N 16) на север по западной границе кварталов 18, 12, 7, 2, 1 (м.т. NN 17, 18, 19,
20) Альмежского участкового лесничества Опаринского лесхоза до пересечения северо-западного угла
квартала 1 Альмежского участкового лесничества Опаринского лесхоза в м.т. N 1.

Маршрутные точки:

1. N 60 14.391 E48 18.123.

2. N 60 14.018 E48 19.873.

3. N 60 13.452 E48 23.030.

4. N 60 12.967 E48 25.599.

5. N 60 12.509 E48 27.954.

6. N 60 12.078 E48 30.630.

7. N 60 10.730 E48 29.667.

8. N 60 09.625 E48 29.238.

9. N 60 08.493 E48 28.703.

10. N 60 07.362 E48 28.489.

11. N 60 05.745 E48 28.650.

12. N 60 05.933 E48 25.813.

13. N 60 06.095 E48 22.763.

14. N 60 06.311 E48 19.980.

15. N 60 06.445 E48 17.893.

16. N 60 06.634 E48 15.859.

17. N 60 08.089 E48 16.180.

18. N 60 09.733 E48 16.715.

19. N 60 11.323 E48 17.358.

20. N 60 12.482 E48 17.518.

СВЕЧИНСКИЙ РАЙОН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Площадь 10,2 тыс. гектаров.

В границах:

Северо-восточная - от бывшего населенного пункта Пустой Посад по дороге через село Старица,
бывшие населенные пункты Королево, Бороздино, Горюны, Туманы, Пронино, Родителевщина.

Юго-восточная - от бывшего населенного пункта Родителевщина по дороге через бывшие
населенные пункты Тихоновщина, Барули, Одеговы до пересечения дороги Круглыжи - Первомайцы.

Юго-западная - от пересечения дорог Круглыжи - Пронино - Первомайцы через бывшие населенные
пункты Нижнее Полесье, Мочаловы, Коробовы, Левино до бывшего населенного пункта Шашины.

Западная - от бывшего населенного пункта Шашины до границы с Шабалинским районом по речке
Безряха до впадения ее в реку Ветлуга, далее по реке Ветлуга до бывшего населенного пункта Пустой
Посад.

СЛОБОДСКОЙ РАЙОН

Площадь 20,7 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от населенного пункта Сибирь по дороге через урочища Павлушенцы, Аникино, Симоны,
Шуклины, Головни, Пеньки, Силины, Чудные, Зыковы, Олениха.

Восточная - от урочища Олениха на юг по шоссе Слободской - Нагорск до населенного пункта
Степкины.

Южная - от населенного пункта Степкины через населенные пункты Макишны, Денисово,
Беляевское, Скоковы.

Западная - от населенного пункта Скоковы по шоссе Слободской - Совье до населенного пункта
Совье, далее по дороге через населенный пункт Казани до населенного пункта Сибирь.

УНИНСКИЙ РАЙОН

Площадь 16,4 тыс. гектаров.

В границах:

Северная - от деревни Большая Дуброва на восток до деревни Малые Уни.

Восточная - от деревни Малые Уни на юг по дороге через бывшие населенные пункты Юрловцы,
Малая Дуброва, Филинцы, Сардык до речки Сардык, далее вверх по ее течению до дороги на населенный
пункт Родина и по ней на юг через бывшие населенные пункты Рябиновцы, Братухи до бывшего
населенного пункта Кулигинцы.

Южная - от бывшего населенного пункта Кулигинцы на запад по дороге через бывшие населенные
пункты Синцы, Платуны до пересечения с восточной гранью квартала 70 Порезского участкового
лесничества Фаленского лесничества, далее по восточной грани квартала 70 и южным граням кварталов
70, 78, 77, 76 Порезского участкового лесничества Фаленского лесничества до лесной дороги на бывший
населенный пункт Наймушино.

Западная - по лесной дороге от бывшего населенного пункта Наймушино через деревню Выползово,
бывшие населенные пункты Вороносельцы и Маги до тракта Уни - Киров, по нему через деревню Багаи
до деревни Большая Дуброва.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  10 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Постановление Правительства Кировской области от
12.04.2010 N 47/132
(ред. от 05.04.2021)
"О запрете охоты на части терр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Границы территорий, на которых устанавливается запрет охоты
	Белохолуницкий район
	Богородский район
	Верхошижемский район
	Кильмезский район
	Котельничский район
	Лузский район
	Мурашинский район, Даровской район, Юрьянский район
	Нагорский район
	Омутнинский район
	Опаринский район
	Свечинский район
	Слободской район
	Унинский район


